tous ses biens et droits de ladite association et communion

pour la constitution ci-dessus à lui faite par lesdits Denis

et Benoît Alacoque ses frères, qui sera rendue et payée

auxdits héritiers à mêmes termes qu'ils sont ci-devant dési-

gnés, après ledit décès ; sur laquelle sera entré et précompté

ce qui se pourrait trouver rester à payer, d'icelle constitu-

tion. Et a été convenu et accordé qu'en cas de prévention

de mort desdits Pierre Delaroche et Pierrette Maritain sa

femme, ils se régleront à la forme et comme il est porté en

leur contrat de mariage reçu par le notaire royal soussigné.

Encore a été dit moyennant l'association ci-dessus contrac-

tée entre lesdits futurs mariés et lesdits mariés Pierre Dela-

roche et Pierrette Maritain que toutes donations et testa-

ments par l'un et l'autre desdits associés faits avant la

réception des présentes demeurent cassés, annulés et sans

Ifet, force ni valeur. Finalement a été retenu et accordé

xpressément que lesdits futurs mariés et associés susnom-

1 Surtissenl eu frc-res.
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mes se pourront faire donation de leurs biens l'un à l'autre

et autres contrats comme bon leur semblera, nonobstant la

coutume générale de Bourgogne et tous autres droits et lois

à ce contraires, auxquels, audit cas, ils dérogent par cettes.

Car ainsi que dessus ce tout a été convenu et accordé entre

lesdites parties, dont sont contentes pour l'effet et validité

de laquelle donation ci-devant écrite, lesdits Philibert

Delaroche et Sébastienne de la Fontaine sa femme dona-

teurs et Jeanne Delaroche future épouse donataire et chacun

d'eux respectivement, des mêmes autorités, avis et con-

seils avantdits font, nomment, créent, constituent et éta-

blissent leurs procureurs spéciaux et irrévocables Maîtres

Claude Maleteste et Antoine Pézerat avocats au bailliage

du Charollais. Et chacun d'eux porteur des présentes pour

insinuer, notifier et accepter dûment et selon l'ordonnance

ladite donation par devant Monsieur le baillj dudit Charol-

lais ou Monsieur son lieutenant, souffrir condamnation à

l'entretènement d'icelle aux charges et conditions y conte-

nues requérir l'autorité judiciale et décret de la Cour dudit

bailliage et être mis et interposés et généralement faire

tous autres réquisitions, consentements et acceptations

nécessaires pour la validité desdites donations que faire

pourraient iceux constituants si présents en leurs personnes

ci étaient, à quoi que le cas le requît mandement plus spé-